
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036105848202231

1.2. Nº
Procedimento

PE 00132/2023

1.3. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde

1.4. Objeto Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (MEDICAMENTOS - INJETÁVEIS II), conforme descritos na SAMS, visando atender as
necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Êxito

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 05.159.591/0001-68 SIM NÃO

2 09.182.725/0001-12 NÃO NÃO

3 04.307.650/0015-30 NÃO NÃO

4 44.734.671/0008-28 NÃO NÃO

5 33.258.401/0001-03 NÃO NÃO

6 40.274.237/0001-85 SIM NÃO

7 00.874.929/0001-40 NÃO NÃO

8 44.152.616/0001-53 SIM NÃO

9 44.639.493/0001-80 NÃO NÃO

10 75.014.167/0001-00 NÃO NÃO

11 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO

12 34.351.642/0001-57 SIM NÃO

13 05.439.635/0001-03 NÃO NÃO

14 64.171.697/0004-99 NÃO NÃO

15 58.430.828/0015-65 NÃO NÃO

16 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO

17 58.430.828/0013-01 NÃO NÃO

18 35.753.111/0001-53 NÃO NÃO

19 35.472.743/0001-49 SIM NÃO

20 40.061.543/0001-33 SIM NÃO

21 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO

22 32.364.822/0001-48 SIM NÃO

23 15.489.853/0001-06 SIM NÃO

24 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO

25 16.590.191/0001-29 NÃO NÃO

26 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO

27 40.455.009/0001-01 SIM NÃO

28 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO

29 14.646.435/0001-12 NÃO NÃO

30 17.263.792/0001-90 SIM NÃO

31 28.911.309/0001-52 NÃO NÃO

32 15.145.035/0001-96 NÃO NÃO

33 12.420.164/0009-04 NÃO NÃO

34 23.864.942/0001-13 SIM NÃO

35 35.842.972/0001-08 SIM NÃO
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36 26.921.908/0002-02 NÃO NÃO

37 10.493.969/0001-03 SIM NÃO

38 11.215.901/0001-17 SIM NÃO

39 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

40 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO

41 21.330.796/0001-10 SIM NÃO

42 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO

43 32.137.731/0001-70 SIM NÃO

44 31.123.992/0001-78 SIM NÃO

45 43.607.262/0001-21 SIM NÃO

46 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO

47 08.676.370/0001-55 SIM NÃO

48 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO

49 44.734.671/0001-51 NÃO NÃO

50 33.036.815/0001-80 NÃO NÃO

51 01.640.262/0001-83 NÃO NÃO

52 05.106.015/0001-52 NÃO NÃO

53 12.889.035/0001-02 NÃO NÃO

54 05.049.432/0001-00 NÃO NÃO

55 22.680.187/0003-16 NÃO NÃO

56 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO

57 33.258.401/0004-48 NÃO NÃO

58 20.489.064/0001-05 SIM NÃO

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 05.159.591/0001-68 SIM NÃO

2 09.182.725/0001-12 NÃO NÃO

3 04.307.650/0015-30 NÃO NÃO

4 44.734.671/0008-28 NÃO NÃO

5 33.258.401/0001-03 NÃO NÃO

6 40.274.237/0001-85 SIM NÃO

7 00.874.929/0001-40 NÃO NÃO

8 44.152.616/0001-53 SIM NÃO

9 44.639.493/0001-80 NÃO NÃO

10 75.014.167/0001-00 NÃO NÃO

11 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO

12 34.351.642/0001-57 SIM NÃO

13 05.439.635/0001-03 NÃO NÃO

14 64.171.697/0004-99 NÃO NÃO

15 58.430.828/0015-65 NÃO NÃO

16 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO

17 58.430.828/0013-01 NÃO NÃO

18 35.753.111/0001-53 NÃO NÃO

19 35.472.743/0001-49 SIM NÃO

20 40.061.543/0001-33 SIM NÃO

21 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO

22 32.364.822/0001-48 SIM NÃO

23 15.489.853/0001-06 SIM NÃO

24 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO

25 16.590.191/0001-29 NÃO NÃO

26 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO

27 40.455.009/0001-01 SIM NÃO

28 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO

29 14.646.435/0001-12 NÃO NÃO
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30 17.263.792/0001-90 SIM NÃO

31 28.911.309/0001-52 NÃO NÃO

32 15.145.035/0001-96 NÃO NÃO

33 12.420.164/0009-04 NÃO NÃO

34 23.864.942/0001-13 SIM NÃO

35 35.842.972/0001-08 SIM NÃO

36 26.921.908/0002-02 NÃO NÃO

37 10.493.969/0001-03 SIM NÃO

38 11.215.901/0001-17 SIM NÃO

39 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

40 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO

41 21.330.796/0001-10 SIM NÃO

42 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO

43 32.137.731/0001-70 SIM NÃO

44 31.123.992/0001-78 SIM NÃO

45 43.607.262/0001-21 SIM NÃO

46 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO

47 08.676.370/0001-55 SIM NÃO

48 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO

49 44.734.671/0001-51 NÃO NÃO

50 33.036.815/0001-80 NÃO NÃO

51 01.640.262/0001-83 NÃO NÃO

52 05.106.015/0001-52 NÃO NÃO

53 12.889.035/0001-02 NÃO NÃO

54 05.049.432/0001-00 NÃO NÃO

55 22.680.187/0003-16 NÃO NÃO

56 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO

57 33.258.401/0004-48 NÃO NÃO

58 20.489.064/0001-05 SIM NÃO

5. EMPRESAS HABILITADAS

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO

1 1 22.680.187/0003-16 NÃO NÃO 211246,0000 181984,4000

2 3 04.307.650/0015-30 NÃO NÃO 1142502,0000 1142502,0000

3 4 23.864.942/0001-13 SIM NÃO 48438,0000 44820,0000

4 5 44.639.493/0001-80 NÃO NÃO 946215,0000 580500,0000

5 6 23.864.942/0001-13 SIM NÃO 44856,0000 44856,0000

6 7 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO 84920,0000 41800,0000

7 8 44.639.493/0001-80 NÃO NÃO 73728,0000 48600,0000

8 11 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 26900,0000 20400,0000

9 12 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 42372,0000 34947,0000

10 17 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO 274785,0000 269220,0000

11 19 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 488400,0000 264000,0000

12 20 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO 43483,0000 41241,0000

13 22 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO 44416,0000 27066,0000

14 23 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO 29016,0000 19656,0000

15 24 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 4446,0000 3042,0000

16 25 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO 37637,0000 29616,0000

17 26 40.274.237/0001-85 SIM NÃO 41470,0000 28072,0000

18 27 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 9000,0000 8880,0000

19 28 32.137.731/0001-70 SIM NÃO 164760,0000 84870,0000

20 29 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO 97067,0000 85041,0000

21 31 64.171.697/0004-99 NÃO NÃO 630120,0000 270000,0000

22 33 14.646.435/0001-12 NÃO NÃO 411570,0000 267655,0000

23 34 35.472.743/0001-49 SIM NÃO 264985,0000 151420,0000

24 35 14.646.435/0001-12 NÃO NÃO 32712,0000 28200,0000

25 36 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO 20800,0000 19840,0000

26 37 28.911.309/0001-52 NÃO NÃO 26400,0000 23320,0000

27 43 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 54201,0000 33060,0000

28 44 12.420.164/0009-04 NÃO NÃO 1015980,0000 663216,0000

29 45 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO 3497460,0000 2855438,0000

30 46 12.420.164/0009-04 NÃO NÃO 1578675,0000 1268400,0000

31 47 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO 502197,0000 472656,0000

32 49 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO 86507,0000 78996,0000

33 50 05.106.015/0001-52 NÃO NÃO 2866591,0000 1510631,0000

34 55 00.874.929/0001-40 NÃO NÃO 58695,0000 44226,0000

35 56 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 163016,0000 102382,0000

VALORES TOTAIS 15065566,0000 10790553,4000
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 Ceftazidima

2 9 Escetamina

3 10 Cetoprofeno

4 13 Cianocobalamina

5 14 Ciclofosfamida

6 15 Ciclosporina

7 16 Cafeína

8 18 Clindamicina

9 21 Cloranfenicol

10 30 Dantroleno sódico

11 32 Deslanósido

12 38 Dimenidrinato

13 39 Dimenidrinato

14 42 Dopamina

15 51 Esmolol cloridrato

16 52 Esmolol cloridrato

17 53 Etanolamina oleato

18 54 Etilefrina cloridrato

19 57 Fenobarbital sódico

20 58 Fenobarbital sódico

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 26/12/2022 Análise documental e material do Termo de Referência. 29/12/2022 3

2 27/01/2023 Elaboração do quadro comparativo; comunicação entre as setoriais e Ajustes realizados no Quadro 16/02/2023 20

3 17/02/2023 Despacho que solicitou a elaboração do Edital; Elaboração do Edital do PE 132/2023; Despacho que encaminhou o instrumento
para Parecer Jurídico.

01/03/2023 12

4 01/03/2023 Parecer Jurídico e atos da Procuradoria Geral do Estado. 01/04/2023 31

5 05/04/2023 Despacho que solicitou ciência quanto ao conhecimento integral do parecer; Elaboração de Termo de Referência e Ajustes ao TR. 13/04/2023 8

6 02/05/2023 Itens Cadastrados no sistema; Edital do PE 132/2023 juntado aos autos; Fase de publicidade e pedidos de Esclarecimento. 09/05/2023 7

7 25/05/2023 Despacho que solicitou a juntada das propostas de preços; Retorno dos autos para análise técnica; Parecer SESAU; Análise
técnica.

06/06/2023 12

8 23/06/2023 Despacho que mencionou as propostas desclassificadas; Juntada de propostas remanescentes; Análise técnica; Despacho
encaminhado para relatório final.

26/06/2023 3

9 26/06/2023 Elaboração de Relatório Final 27/06/2023 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME 97

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 27/06/2023 10:12:15

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300131839

ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Equipe Apoio

Matrícula
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